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16 listopada 2023

STOP antybiotykooporności

W dniu 18 listopada br. przypada Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach, a w
dniach 18 – 24 listopada br. obchodzimy Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach.
Obie ogólnopolskie kampanie wiedzy o antybiotykach koordynuje w Polsce
Narodowy Instytut Leków.

Celem działań podjętych w ramach obu kampanii jest zwrócenie uwagi oraz podniesienie
świadomości społeczeństwa w zakresie narastania i rozprzestrzenienia się oporności
na antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących zakażenia u człowieka.

W bieżącym roku szczególny nacisk położono na cele określone w przyjętym w czerwcu
2023 roku zaleceniu Rady Unii Europejskiej (2023/C 220/01) w sprawie wzmożenia działań
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UE na rzecz intensyfikacji działań w zakresie zwalczania oporności na środki
przeciwdrobnoustrojowe w ramach podejścia „Jedno zdrowie”. Koncepcja „Jedno zdrowie”
oznacza podejście zakładające działania na rzecz współpracy wielu dyscyplin lokalnych, na
szczeblu krajowym i globalnym w celu osiągnięcia optymalnego zdrowia dla ludzi, zwierząt
i środowiska.

Więcej materiałów i informacji na temat obu kampanii poświęconych antybiotykom można
znaleźć na stronach  https://antybiotyki.edu.pl/edwa/info-materialy-graficzne.php oraz
https://antybiotyki.edu.pl/.

Gorąco zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowymi zasadami stosowania antybiotyków,
a także ich wdrażania w życie w przypadku konieczności stosowania lub przyjmowania tej
grupy leków.

Artykuł zawiera treści będące w posiadaniu podmiotu publicznego, które nie zostały przez
niego wytworzone. Dostosowanie do wymagań dostępności cyfrowej wymaga modyfikacji, do
której organ nie jest uprawniony (art. 3 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych –
Dz.U.2022.1002).

INFORMACJA NA TEMAT OPORNOŚCI NA ANTYBIOTYKI

OPORNOŚĆ NA ANTYBIOTYKI NA WESOŁO – ZESTAW 8 PLAKATÓW

https://antybiotyki.edu.pl/edwa/info-materialy-graficzne.php
https://antybiotyki.edu.pl/
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/11/INFORMACJA-NA-TEMAT-OPORNOSCI-NA-ANTYBIOTYKI.pdf
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